АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 сентября 2015 г
	с.Пировское
	№324-п

	О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 11.11.2014 г. №537-п «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию местного самоуправления»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 15,18 Устава Пировского района, постановлением администрации Пировского района от 15.07.2013 г. №309-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пировского района, их формирования и реализации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу «Содействие развитию местного самоуправления», утвержденную постановлением администрации Пировского района от 11.11.2014 года №537-п следующие изменения.
1) В Паспорте Программы раздел «Этапы и сроки реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки

реализации
	2014-2018 годы

2) В Паспорте Программы раздел «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 13620,03 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 2991,23 тыс. рублей;

в 2015 году – 2115,8 тыс. рублей;

в 2016 году − 2887,6 тыс. рублей;

в 2017 году-   2812,7 тыс.рублей;
в  2018 году-  2812,7 тыс.рублей.

Из средств краевого бюджета 654,1 тыс. рублей, в том числе:
2014год-342,5 тыс. рублей;
2015год-311,6 тыс. рублей;

2016год-0,00 тыс. рублей;

2017год-0,00 тыс. рублей;
2018год-0,00 тыс.рублей.
из средств районного бюджета-12965,93 тыс. рублей, в том числе:

2014 год-2648,73 тыс. рублей;

2015 год-1804,2 тыс. рублей;

2016год-2887,6 тыс. рублей;

2017год-2812,7 тыс. рублей;
2018 год-2812,7тыс.руб.

           3)     Раздел 3   Программы «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов»  изложить в следующей редакции:

«Для достижения цели и задач Программы, направленных на содействие развитию местного самоуправления в Программу включены 4 подпрограммы:

Подпрограмма 1 «Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности» (приложение №3.1 к программе);
Подпрограмма 2 «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения» (приложение №3.2 к программе);
Подпрограмма 3 «Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления» (приложение №3.3 к программе)

Подпрограмма 4 «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в районе» (приложение 3.4 к программе).

Кроме того, в рамках Программы планируется отдельное мероприятие по обеспечению правовой, консультационной, методической, информационно-просветительской поддержки органов местного самоуправления.
Срок реализации программных мероприятий: 2014-2018 годы.

Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь
в 2014 - 2018 годах следующих результатов:

по подпрограмме 1 «Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности»:
- Количество благополучателей услуг в муниципальных учреждениях, в которых созданы безопасные и комфортные условия функционирования, 2014 год -7,1 тыс. человек, 2015 год – 7,0 тыс. чел,  2016 год – 6,9 тыс. чел, 2017 год -6,8 тыс.чел, 2018 год-6,8 тыс.чел.
  по подпрограмме 2 «Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения»:

- Доля общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, к общей протяженности автомобильных дорог, в 2017 году составит 11,5%, в 2018 году составит 11,5%.
по подпрограмме 3 «Развитие кадрового потенциала органов местного самоуправления»:

- Стипендии получат студенты, обучающиеся по требующимся  специальностям в 2014 году – 3 студента, в 2015 году – 4 студента, в 2016 году – 5 студентов; в 2017 году-3 студента, в 2018 году-3 студента;
- Получение специалистами  подъемного пособия в 2014 году – 6 специалистов, 2015 год -6 специалистов,  в 2016 году - 5 специалистов; в 2017 году - 5 специалистов, в 2018 году-5 специалистов;
- Число специалистов обеспеченных жильем - в 2014 году -1 специалист, в 2015 году -0 специалистов, в 2016 году -1 специалист, в 2017 году -1 специалист, в 2018 году - специалист;

- Число муниципальных служащих прошедших повышение квалификации – 12 человек ежегодно.
по подпрограмме 4 «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в районе»:

-охват населения качественным и доступным предоставлением муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе МФЦ увеличится с 37% в 2013 году до 50 % к 2018 году.»;
4)  Раздел 5 Программы «Информация о ресурсном обеспечении и  прогнозной   оценке расходов на реализацию целей Программы» изложить в следующей редакции:

          «Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2018 годы составляет 13620,03 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году − 2991,23 тыс. рублей;

в 2015 году – 2115,8 тыс. рублей;

в 2016 году − 2887,6 тыс. рублей;

в 2017 году –  2812,7 тыс. рублей;

В 2018 году-   2812,7 тыс.руб.»;
5) Приложение №1 к муниципальной программе «Содействие развитию  органов местного самоуправления» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
6) Приложение №4 к муниципальной программе «Содействие развитию  органов местного самоуправления» изложить в  редакции согласно приложению №2 к настоящему  постановлению;
7) Приложение №5 к муниципальной программе «Содействие развитию органов местного самоуправления»  изложить в  редакции согласно приложению №3 к настоящему  постановлению;
  8) В Паспорте подпрограммы 3.1 «Создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности» раздел «Сроки реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Сроки реализации  подпрограммы
	2014-2018 годы

9) В паспорте подпрограммы 3.1 раздел «Объемы  и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	2506,6 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 506,6 тыс. рублей;

2015 год – 500,0 тыс. рублей;

2016 год – 500,0 тыс. рублей;

2017 год -  500,0 тыс.рублей;
2018 год -  500,0 тыс.рублей.

 10) В разделе 2.2 подпрограммы 3.1 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы»  строку «Сроки реализации подпрограммы – 2014-2017годы» изложить в следующей редакции « Сроки реализации подпрограммы – 2014-2018 годы»;
           11) Раздел 2.7 подпрограммы 3.1 изложить в новой редакции:

 «Источниками финансирования подпрограммы являются средства местного бюджета.

Всего на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета потребуется 2506,6 тыс. рублей, в том числе: 506,6 тыс. рублей
в 2014 году, 500,0 тыс. рублей – в 2015, году, 500,0 тыс. рублей –
в 2016 году, 500,0 тыс. рублей -  в 2017 году, 500,0 тыс.рублей –в 2018 году»;
       12) Приложение №1 к подпрограмме 3.1 дополнить столбцом следующего содержания:

	 2018

  год

	  6,8

      13) Приложение №2 к подпрограмме 3.1 изложить в новой редакции    согласно приложению №4 к настоящему постановлению;
 14) В паспорте подпрограммы 3.2 ««Содействие развитию и модернизации автомобильных дорог местного значения» раздел «Сроки реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации  подпрограммы
	2014-2018 годы

15) В паспорте подпрограммы 3.2 раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий программы, составляет 439,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 197,9 тыс. рублей, 2015 год – 58,7 тыс. рублей, 2016 год – 68,1 тыс. рублей, 2017 год – 57,2 тыс.рублей, 2018 год-57,2 тыс.руб.

Мероприятия подпрограммы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке.

          16) Раздел 2.2 подпрограммы 3.2 «Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые индикаторы»  строку «Сроки реализации подпрограммы – 2014-2017годы без выделения отдельных этапов» изложить в следующей редакции «Сроки реализации подпрограммы – 2014-2018 годы без выделения отдельных этапов»;
         17) В разделе 8 подпрограммы 3.2 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования четвертый абзац изложить в новой редакции:

«Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий подпрограммы, составляет 439,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 197,9 тыс. рублей,
2015 год – 58,7,0 тыс. рублей,

2016 год – 68,1 тыс. рублей,

2017 год – 57,2 тыс.рублей,
        2018 год   -57,2 тыс.рублей.

         18) Приложение №1 к подпрограмме 3.2 дополнить столбцом следующего содержания:
	2018

  год

	  11,5

       19) Приложение №2 к подпрограмме 3.2 изложить в новой редакции    согласно приложению №5 к настоящему  постановлению;
20) Приложение 3.3 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №6 к настоящему  постановлению;
21)  В паспорте подпрограммы 3.4. «Повышение качества оказания услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в районе» раздел «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы
	Охват населения качественным и доступным предоставлением муниципальных услуг по принципу «одного окна» на базе МФЦ увеличится с 37% в 2013 году до 50 % к 2018 году.

22)В паспорте подпрограммы 3.4 раздел «Сроки  и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Сроки и этапы реализации

подпрограммы
	2014- 2018 годы

23) В паспорте подпрограммы 3.4 раздел  «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования составит 657,53 тыс. рублей, в том числе:

по годам реализации:

2014год-345,93 тыс. рублей;

2015год-311,6 тыс. рублей;

2016год-0,00 тыс. рублей;

2017год-0,00 тыс. рублей.

Из средств краевого бюджета 654,1 тыс. рублей, в том числе:

2014год-342,5 тыс. рублей;

2015год-311,6 тыс. рублей;

2016год-0,00 тыс. рублей;

2017год-0,00 тыс. рублей
из средств районного бюджета-3,43 тыс. рублей, в том числе:

2014 год-3,43 тыс. рублей;

2015 год-0,00 тыс. рублей;

2016год-0,00 тыс. рублей;

2017год-0,00 тыс. рублей.

21) В разделе 2.2 приложения №3.4 к программе предложение «Подпрограмма реализуется в течение 2014-2017 годов» заменить предложением «Подпрограмма реализуется в течение 2014-2018 годов»;
       22) Приложение №1 приложения №3.4 дополнить столбцом следующего содержания:
	2018

  год

	  50

23) Приложение №2 приложения №3.4 к программе изложить в новой редакции, согласно приложению №7 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».
	Глава   Пировского района
	А.И.Евсеев